
Svět záchranářů – mimořádné události 

3.června 2019 navštívili žáci 7. ročníků areál Světa záchranářů, který se nachází  v Karlových 

Varech. 

Tento areál tvoří několik specifických budov včetně improvizované nemocnice, policejní 

služebny nebo hasičské stanice, které jsou vybaveny odpovídající technikou pro věrnou 

simulaci rizikových situací, včetně interaktivních simulátorů a trenažérů. 

My jsme se zúčastnili zážitkového programu Mimořádné události, ve kterém jsme se 

teoreticky i prakticky seznámili s běžnými i mimořádnými situacemi. Povodně, havárie, velké 

požáry, bouře, únik nebezpečných látek a řada dalších mimořádných situací – videa, práce 

záchranářů, spolupráce s policií a záchrannými sbory - to vše žáci viděli ve filmových 

ukázkách a současně si vyslechli zajímavé povídání s jednotlivými členy složek IZS. 

V průběhu aktivity byli žáci rozděleni do tří skupin, každá skupinka prošla jednotlivými úseky 

IZS a aktivně spolupracovala se záchranáři při teoretickém výkladu. 

Čerstvě získané informace jsme si všichni společně zopakovali na simulovaném úniku 

nebezpečných látek a co teď dělat v takovéto situaci. Za náš výkon jsme byli záchranáři 

pochváleni s tím, že většina z nás by přežila a hlavně víme, co dělat, když by takováto situace 

opravdu nastala. Věříme, že nikdo z nás se do podobné situace nedostane, ale kdyby přece 

jenom někdy, nyní už víme, jak se zachovat a co udělat proto, abych ochránil život svůj a 

svých blízkých. 

Díky finanční podpoře Karlovarského kraje se aktivity zúčastnil velký počet žáků a my 

samozřejmě děkujeme záchranářům za jejich práci a snahu naučit nás přežít v situacích 

ohrožujících náš život. 

                                                                J. Váňová,H. Slámová - žáci 7.A.,7.B 

 

                           


